
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  24 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 643

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020) ....................................................................... 2
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020) ....................................................................... 3
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 239/2019) ....................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2020) ............................................................................ 6



Sexta-feira
24 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 643

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 001-2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2019  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, N°135, POR SEU PREFEITO 

MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 

ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 

005.014.755-24.  

 
CONTRATADA: VIDA VITÓRIA LTDA-ME - CNPJ: 04.425.221/0001-62, INSCRIÇÃO 

ESTADUAL Nº. 008.894.858, COM SEDE À AVENIDA ALBERICO MANOEL, Nº 442, 

BAIRRO JARDIM GANDU, CEP: 45.450-000 - GANDU/BA, NESTE ATO REPRESENTADO 

NA FORMA DOS SEUS ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL, PELO SR. 

JULIVAL FAGUNDES LOPES, PORTADOR DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 

934784108 EMITIDO POR SSP/BA, E CPF Nº: 004.445.605-05. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR NO 
BAIRRO SÃO ROQUE NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICADO NOS 
ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2019. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 

AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

0707 1012 44905100 0104000 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 643

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 001-2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2019  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, N°135, POR SEU PREFEITO 

MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 

ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 

005.014.755-24.  

 
CONTRATADA: VIDA VITORÓRIA LTDA-ME - CNPJ: 04.425.221/0001-62, INSCRIÇÃO 

ESTADUAL Nº. 008.894.858, COM SEDE À AVENIDA ALBERICO MANOEL, Nº 442, 

BAIRRO JARDIM GANDU, CEP: 45.450-000 - GANDU/BA, NESTE ATO REPRESENTADO 

NA FORMA DOS SEUS ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL, PELO SR. 

JULIVAL FAGUNDES LOPES, PORTADOR DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 

934784108 EMITIDO POR SSP/BA, E CPF Nº: 004.445.605-05. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLAR NO 
BAIRRO SÃO ROQUE NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICADO NOS 
ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2019. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 

AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

0707 1012 44905100 0104000 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 643

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 239/2019)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 239-2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2019  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 
ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, N°135, POR SEU PREFEITO 
MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 
ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 
005.014.755-24.  

 
CONTRATADA: N V COMERCIO DE GAS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 27.218.362/0001-00, ESTABELECIDA À 
RUA PROJETADA IV, S/N, ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BAHIA, 
REPRESENTADA PELA SENHORA VANUZA DE SOUZA MIRANDA PEREIRA, 
BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 
0723159890 SSP/BA E CPF (MF) Nº 628.093.345-87. 

 
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECER GÁS GLP (BOTIJÕES 13 KG) E ÁGUA MINERAL, DESTINADOS AS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 
PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 
AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

1010 2024 33903000 0128000 
1010 2024 33903000 0129000 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 643

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 020-2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2019-SRP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-
59  CONTRATADA: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 
26.657.988/0001-50; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL OFICIO A4) À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 
155.000,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS). COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 - 
2002/2008/2025/2035 – 33903000 -
0100000/7101000/0129000/0114000/0119000/6102000. DATA DA ASSINATURA: 
21/01/2020. SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL, PELO CONTRATADO - 
FERNANDO FERREIRA MENDES DOS SANTOS. 
 
 



Sexta-feira
24 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 643

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 021-2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2019-SRP; 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E LEI 10.520/02; CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES – CNPJ: 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
H. T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECÂNICA DIESEL  - CNPJ: 
13.473.794/0001-52; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, MECÂNICA, ELÉTRICA, ELETRÔNICA, 
LANTERNAGEM, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, FUNILARIA, 
BORRACHARIA, ESTOFARIA, PINTURA, VIDRAÇARIA, DENTRE OUTROS, E 
COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, 
QUANDO FOR O CASO, DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 
300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/1112/1214/1315 – 2002/2008/2035 – 33903000/33903900 – 
0100000/7101000/0119000/6102000/0114000/8122000. DATA DA ASSINATURA: 
22/01/2020. SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL; PELA CONTRATADA: 
HILÁRIO TEIXEIRA DE SOUZA NETO.  
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020)
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 001/2020)
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 239/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2020)



		2020-01-24T15:55:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




